
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г         №120 

О назначении выплаты денежной компенсации за питание 

в денежном эквиваленте для детей с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов, имеющих статус детей с 

ограниченными возможностями здоровья,  

обучающихся в МКОУ СОШ № 4, 

получающих образование на дому 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Ставропольского края от 30 июля 2013 года №72-КЗ «Об образовании» 

администрация Красногвардейского муниципального округаСтавропольского 

края. 

На основании Постановления администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2021 года № 53 

«Об организации обеспечения горячим питанием обучающихся начального  

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа 

или предоставления их родителям (законным представителям) денежной 

компенсации его стоимости, в целях организации питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить со 02.09.2024 г. по 28.02.2025 года выплату денежной 

компенсации обучающейся 8 класса Хасановой Мадине 

Джамалиддиновне 03.01.2010 года рождения, получающей образование 

на дому, из расчета количества дней обучения, согласно учебному 

плану, за исключением выходных, праздничных дней и каникулярного 

времени, её нахождения в организациях отдыха и оздоровления, 

санаториях (во вне каникулярный период), в организациях, 

предоставляющих услуги по реабилитации, на стационарном лечении в 

организациях здравоохранения, а также в других организациях, в 

которых обучающаяся находится на полном государственном 

обеспечении. 

2. Выплату денежной компенсации осуществлять на основании: 

заявления о предоставлении компенсации с указанием реквизитов 

банковского счета родителя (законного представителя), копии 

документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителя (законного 



представителя), копии свидетельства о рождении (паспорта) ребенка, 

справки с места жительства (о составе семьи), копии заключения 

медицинской организации Ставропольского края об обучении ребенка 

на дому,  копии заключения ПМПК, копии документа, 

подтверждающего полномочия законного представителя обучающегося 

(документы прилагаются) 

3. Право на получение денежной компенсации сохраняется за 

обучающимся до истечения срока действия предоставленных 

документов.  

4. Ответственному за питание Чекмазовой И.Н.: 

 Разместить данную информацию на официальном сайте МКОУ 

СОШ №4 

 Разработать порядок регистрации заявлений родителей. 

 Довести информацию до родителей (законных представителей) 

обучающихся, относящихся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов, имеющих 

статус детей с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих образование на дому. 

 При истечении срока действия документов приостановить выплату 

денежной  компенсации. 

5. Приказ вступает в силу  02.09.2024 года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МКОУ СОШ №4    Дорохова А.Н. 

 

С приказом ознакомлен: 

 


